COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 093/2016-COGEPS

ALTERAÇÃO NA COMPOSIÇÃO DE BANCAS

EXAMINADORAS PARA O 1º PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE

POR PRAZO DETERMINADO DA UNIOESTE –

PSS1/2016.

 A Coordenadoria Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais, considerando haver caso de impedimento intempestivo de integrante de

banca já anunciado, conforme prevê o artigo 2º do Edital nº 092/2016-COGEPS, de 22

de agosto de 2016;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A alteração na composição das bancas examinadoras para do 1º Processo

Seletivo Simplificado para Contratação de Docente por Prazo Determinado PSS1-2016,

conforme anexo único deste edital.

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais composições de bancas divulgadas pelos

editais nº 091 e 092/2016-COGEPS de 16 e 22 de agosto de 2016, respectivamente.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 09 de setembro de 2016.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE

Anexo Único do Edital Nº 093/2016-COGEPS, de 09 de setembro de 2016.

ALTERAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DAS BANCAS EXAMINADORAS.

CAMPUS DE CASCAVEL:

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - CCBS

ONDE SE LÊ:

Área/matéria: Bioestatística.

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT-12

Membros da Banca

Titulares

Ana Tereza Bittencourt Guimarães – Doutora

Edson Antônio Alves da Silva – Doutor

José Flávio Cândido Júnior – Doutor

Suplentes Neucir Szinwelski - Doutor

Área/matéria: Prática de Ensino.

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT-40

Membros da Banca

Titulares

Luiz Fernando Reis – Doutor

Rosa Maria Rodrigues – Doutora

Solange de Fátima Reis Conterno – Doutora

Suplentes Franciele Foschiera Camboin – Mestre

LEIA-SE:

Área/matéria: Bioestatística.

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT-12

Membros da Banca

Titulares

Ana Tereza Bittencourt Guimarães – Doutora

Luciana Pagliosa Carvalho Guedes – Doutora

José Flávio Cândido Júnior – Doutor

Suplentes Neucir Szinwelski - Doutor

Área/matéria: Prática de Ensino.

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT-40

Membros da Banca

Titulares

Alessandra Crystian Engels dos Reis – Mestre

Rosa Maria Rodrigues – Doutora

Solange de Fátima Reis Conterno – Doutora